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4. Aargang 1. November 1909 Nummer 11

Det forenede Velgørenhedsselskab
[stiftet 1832]

giver Understøttelse samt underholderen Skole (Aabenraa 29)

Selskabets Bestyrelse:
Oberst 1. P. F. Dahl. R., DM., Formand.
Konferentsraad A. Knudsen, R.
Pastor D. C. Prior, R., DM.
I lofboghandler V. Prior.
Professor F. Dahl, R., DM.
(land, polit. C. Heering, R.
Dr. phil II H. Ræder

Skolekomitéen:
Professor F. Dahl, R., DM.
Dr. phil. H. II. Ræder.
Sognepræst Emil Bruun.
Lærer C. V. A. Michelsen, samt
Skolens Inspektør Marius Land.

D F. V. S S. Elevforening
[stiftet den 10 April 1S95]

har til Formaal at samle forhenværende Elever af Skulen 
samt forhenværende og nuværende Lærere derved til fortsat 
Samvær og gensidig Stette.
Foreningens Postadr.: Livjægerallé 16, Mezz.
Foreningens Medlemsantal: 178.
Foreningens Kontingent: 1,25 Kvartalet.

Elevforeningens Bestyrelse:
Bogholder Orla Larsen, Formand.
Cand, pharm. Aage Schæffer, Næstformand. 
Assistent Rasmus Pedersen, Kasserer.
Kontorist Rogert Rasmussen, Sekretær. 
Lærer C. V. A. Michelsen.

Alle Ind- og Udmeldelser, Bortrejser og Flytninger betles 
straks meddelt skriftlig til Foreningens Furmattd, Bog
holder Orla Larsen, Livjægerallé JG, Mezz.

Vort Blad.
Medlemsbladet udgaar den 1. i hver Maa- 

ned og leveres gratis til Medlemmerne. Alle 
Meddelelser Bladet vedrørende bedes sendt I 
skriftlig til Næstformd., cand, pharm. 
Aage Schæffer, Klareboderne 14, 3. Sal.

Artikler, der ønskes optagne, bedes indsendt inden den 
W. i hver Maaned, og ni aa allid, til Redaktionens Underret- 
ning, være forsynet med Navn.

Flytningar og Uregelmæssigheder ved Tilsendelsen af 
Medlemsbladet bedes straks meddelt det lokale Postkontor. :

Sammenkomst
for

Medlemmer med Damer 
i

Myginds Lokaler (Linnésgade)

Onsdag d. 10 Novbr. Kl. 8 7*
Foredrag med lysbilleder 

af
Hr. Dr. phil. Vald. Nordmann

0111

Danmarks Tilblivelse.
Efter Foredraget serveres for dem,

I
i der maatte ønske det, den sædvanlige
I Souper a Kr. 1,25.

i Derefter Dans til Kl. 1.
i
j Sange tiedes sendt til Rasmus Pedersen.

Medlemsmøde
Tirsdag den 23. Novbr. Kl 8V» 

(Myginds Lokaler, Stueetagen).

Oplæsning 
af 

Hr. mag. art. Schram Nielsen.

Efter Oplæsningen vil Spillene være 
fremlagte.
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Et Ord forinden.
—o—

< »intrent hver! encsle Medlemsblad har in
dehold! Opfordringer til Medlemmerne om at 
møde talrigt og møde præcist, men se om de! 
har hjulpet. Nej, Foreningens Medlemmer 
fremturer sladig i disse Daarligheder: Be- 1 
styrelsen har imidlertid endnu ikke fuldstæn
dig opgivet Haabet om engang al l'aa Med
lemmerne disse gyldne Leveregler indpren
tet; ialfald fortsætter vi hermed vore Opfor- i 
dringer; det, kan maaske være, at Medlem
merne til Slut af luller Arrigskab over at se 
alle disse ”opfordrende“ Spidsartikler møder 
ikke blot lalrigl men ogsaa præcist.

Bestyrelsen har ellers særligt i den sidste 
Tid haft Lejlighed til at gøre Iagttagelser i 
ovennævnte Rulninger; de lo ekstraordi
nære Generalforsamlinger kunde paabegyn- ; 
des alloredo(I) en Time efter den fastsalto i 
Tid, og ved Koncerta flenen var der, da Le
derholdningen begyndte, samlet ikke mindre 
end 15 Medlemmer og I- Damer; naa, for [ 
sidstnævnte Mødes Vedkommende maa Skyl
den vel nok for en Del lægges paa vort Post- j 
væsen, der imidlertid har gjort Afbigt, og ! 
lovet al Gentagelser var udelukkede.

Ti! Xovembermøderne er det lykkedes Be
styrelsen al forman lo af vore kendte og 
skattede Medlemmer, d’llrr. Vald. Nord
mann og Schram-Nielsen, til at underholde 
Foreningens Medlemmer og Damer; det er 
Bestyrelsens Haab, at deres Interesse og 
Arbejde for Foreningen maa blive i fuldi 
Maal paaskønneL

Vi kan love 2 umaadelig interessa nie og 
fornøjelige Møder i November Maancd.

Mød derfor lalrigl og præcist.
Resi y r e 1 s e n.

Det første Vintermøde.
—o—

Alle de mange, som ikke var lil Stede paa 
den første Aften i denne Sæson, har al mulig 
Grund lil at ærgre sig, for de gik Glip af en 
umaadelig nydelsesrig og morsom Aften, en 
Aften, som de faa Dellagere længe vil mindes 
med Glæde. Indbydelsen lovede os bande 
Musik og Sang og indeholdt saaledes rige 
Muligheder; ganske, vist blev vi snydt for 
Musikken, men fil Gengæld fik vi ogsaa saa 
meget og saa god Sang, som vi ikke længe 
har faael i Elevforeningen.

Da ved 9 Tiden en Snes Medlemmer var 
sandel, begyndte Aflenunderholdningen, ved 
hvilken vi stillede Bekendtskab med Hr. 
Koncerlsanger Lembcke, der for første 
— men forhaabenllig ikke for sidste — Gang 
var vor Gæst; efter at. have indledet med 
Prologen af ”Bajadser“ sang Hr. Lembcke 
en Række Romancer, alt med prægtig vel- 
klimænde Slemme og finf, gennemmusikalsk 

Foredrag, fortrin I igl akkompagneret af Hr. 
I laase. Nu sk ulde vi have haft en Musik
afdeling, men den venlede havde desværre 
sendt Afbud; eller en kort Pause paalog Hr. 
Lembcke sig imidlertid med paaskønnelses- 
v.ærdig Opofrelse al erstatte den udeblevne, 
saa vi tik derefter baade Sehubertske og 
Schumannske Romancer og i Tilgift Johan 
Svendsens "Serenade“; et vedholdende kraf- 
Iigf Bifald var de begejstrede Tilhøreres Tak 
for den glimrende Underholdning.

Nu gik vi til Bords i den tilstødende Spise
sal og lod Hr. Paghs udmærkede Smørre
brød vederfares al skyldig Respek I, og kmide 
gøre del saa. meget mere grundigt, da baade 
vore Digtere og Talere holdt Friaften.

Ved Kuffen fik vi Aflenunderboldningens 
Iredie Afdeling, der blev udfyldt af vor kendte 
øg skallede Gæs), Hr. Sahlerlz, der under 
sledse sligonde Jubel og Bifald sang og de
klamerede alle sine gode, gamle "Træffere", 
der dog synes sladig nyere og morsommere 
i Hr. Sahlerfz's glimrende Gengivelse; Bifal
det steg mod Slutningen lil stormende Ova
tioner.

Nu var omsider Programmel udtomt, og 
Dansen knude begynde, og Hl Hr. Hartmanns 
indsmigrende Dansemusik "arbejdede“ de Hi
st odeværende 8 dansende Par med en saadan 
Iver, at der maafte en ekstra Time fil for at 
faa. stillet Danselysfen blot nogenlunde til
freds; eja! hvor lystig en Dans!

Først ved halvtre Tiden skiltes de sidste 
Deltagere i denne muntre Fest.

En af d e f a a.

Generalforsamlingen.
—o—

Der var indvarslet til ekstraordinær Geni - 
raiforsamling Tirsdag den 2G. Oktober Kl. 9, 
men først Kl. ca. 9J havde saa mange Med
lemmer indfundet sig, at man kunde forsvare 
al lade Generalforsamlingen begynde. Paa 
Dagsordenen stod det allerede en' Gang ved- 
lagne Forslag om at indskrænke Sommer
møderne lil et Par Udflugter.

Formanden indledede, mod at foreslaa Hr. 
Aage Thomsen lil Dirigent, hvilket enstem
mig! vedloges, hvorefter han tog Ordet for 
al udtrykke Bestyrelsens Forundring over 
al delle Forslag saa absolut enstemmigt var 
blevet vedtaget første Gang, og pointerede, 
hvilket forholdsvis vig!igl Skridt det vilde 
være, saa al sige al suspendere Elevfor
eningens Eksistens i Sommermaanederne, 
og paapegede den mulige Fare for at mindre 
bofæslodc Medlemmer ved Hjælp af en saa- 
dan Slilhedsperiode maaske skulde kunne fri- 
sles lil al glemme deres Forening. Der paa
fulgte derefter eu livlig Diskussion, hvori en 
hel Del Medlemmer tog Del, og hvoraf va>- 
senllig fremgik som den almindelige Mening, 
at nogle, faa ”riglige“ Ture maaske snarere 
vilde vedligeholde Interessen for Foreningen, 
end de mange, daarligt besøgte Smaature. 
Man var nysgerrige efter at faa at vide, 

7
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hvad Bestyrelsen havde lænkf sig al byde 
paa lil do faa ”rigtige“ Ture, hvilkcl For
manden dog kun mod id muligt Forbehold 
kunde give en lille Antydning al. Endnu el 
Par Interpellationer, og'Formanden tog alter 
Ordet lur at forespørge Forsamlingen, om 
virkelig ikke on eneste Stemme vikle lade 
sig høre for at bibeholde de smaa Skovture, 
som intetsteds kunde gøres bande indholds
rigere eller billigere end i Elevforeningen. 
En enkelt forlangte nogle Minutters Udsæt
telse af Generalforsamlingen for med et Par 
andre at overveje Sagen, men blev overdøvet 
af Haabene om Afslutning, hvorefter Forsla
get blev enstemmigt vedtaget med 21 Stem
mer, — og de smaa Sommertures Saga var 
ude.

Efter Generalforsamlingen log Kortspillet 
sin Begyndelse i det ene af Værelserne, me
dens et Par af Foreningens uuge, dygtige. 
Kla verspillere, bistaaet af en vordendo Kon
certsanger, forlystede do ikke-kortspillendo 
Medlemmer i et tilstødende Værelse.

Gentle m a n. 

derfor ikke I ilsi rækkelig kraftigt opfordre 
alle Medlemmerne til at arbejde energisk paa 
al skaffe os nye Annoncer.

Naar Hensyn lages til de smaa Midler, som 
staar til Disposition for Bladet, er Annonce
indtægten jo af en ret væsentlig Betydning 
for Dækningen al' Udgifterne til Bladel, lad 
derfor ikke Bladets Elvsisions blive truet, paa 
Grund af manglende Annonceindtægter, mon 
arbejd ivrigt paa delle Omraade.

Husk, at Bestyrelsen stadigt bar Babat- 
kupous til Casino og Folketeatret.

Albert Jensen modtager stadig Ind
meldelser 111 Gymnastik og Fægtning Tirs
dag og Fredag 9—10 Aften og Søndag For
middag 8--10 pan Skolen. Aabenraa 29.

Medlemslisten.

Til Eftertanke.

For et Aarstid siden slog vi lil I.yd for den 
Tanke, at Elevforeningens Medlemmer lien
vendte sig til Bestyrelsen, saafi emt ile kunde 
anvise os gode Pladser, ligeledes opfordrede 
vi pladssøgende Medlemmer om at give os 
et Vink. Vi havde fornylig cl Tilfælde, hvor 
et af vore Medlemmer gik ledig et halvt 
Aarstid uden at lade os del vide, saa at vi 
eventuelt gennem Medlemsbladet kunde have 
sat vore Medlemmer i Bevægelse for at 
hjælpe ham til en ny Plads.

Glem ikke denne Opgave for Elevforenin
gen. Bestyrelse n.

FORS KELLIGT.
—0 —

Lovene.
Besullalet af den senere Tids Generalfor

samlinger har jo bl. a. været nogle Lovæn
dringer, der har nødvendiggjort Trykning 
af nye Love: disse, der tillige indeholder de 
dertil knyttede Staluller for Grundfondet, 
vil om faa Bage blive tilsendt Foreningens 
Medlemmer.

Annoncernes
Antal paa Bagsiden er desværre snart vod 
at formindskes i en uhyggelig Grad, og vi kan

For al Medlemmerne lil Stadighed kan føre 
deres Medlemsliste a jour og derved, være i 
Siand lil al kunne benytte den lil enhver 
Tid, har Bestyrelsen besluttet, al Bladel for 
Fremtiden skulde bringe de i den forløbne 
Manned tilkomne Hollolser og Tilføjelser: for 
al denne Hensigl kan naaos paa en fyldest
gørende Maade, maa vi bede Medlemmerne 
om siraks at give Boslyreisen Meddelelse om 
Flytning, Navnøforandringorf!) o. desl.

X y c M e d I e m me r:
Brandl. Anion, Direklør, Kirsteinsgado Nr. 1. 

1. Sal.
Bomién, Folmer. Maler, Bulowsvej 40, 4. Sal.
Harrøe, Carl V. (Ii<ll. Hansen), Skvdobane- 

gade 8 B., 2. Sal.
Larsen, Laurilz, Aarhusga.dc 10, 3. Sal.

Hollolser og Tilføjelser.
Berthelsen, André, Di'. Olgas Vej 57, 2. Sal.
Hansen, Karl, Faxegado 3, Stuen.
Hersom, Poul, Islcdgnde 38, 2. Sal.
Jensen, Albert, Holmens Kanal 28, 2. Sal.
Jensen, Hermann. Ilotsleinsgade 02, 4. Sal. 
Kjoldgaard, Carl, Nyborg.

— Frederik, Fortunstræde I.
— Jacob, Chicago, III. U. S. A.

Olsen, Ahggo, Helgesvej 25, 3. Sal.
Orlien, Karl. ”Koiiradsmiudo“, Kvistgaard.
Orlien, Boborl. Bagorslræde 8, 2. Sal.
Petersen, Ludvig, Ny Carlsbergvcj 6, 1. Sal.
Schram Nielsen, V., St. Thomas Allé 13, 

4. Sal.
Thomsen. Alelh, Olo Suhrsgade 21, 2. Sal.
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Berner & Welander.
Vinhandel,

20, Kompagnistræde 20.
Telefon II 1095.

Myginds

SelsKAbsloKakr,
Hiiinésgade 25, 

anbefales Foreninger og 
@ Selskaber.

Tlf. H. 1230.
cKn u3 Saqfi.

C. <mo Pawisens Eftf.
Johansen,

Juveler og Guldsmed, 
Vesterbrogade 50. Telt. 6373.

Stort Udvalg i 

alt ^uld- og Sølo arbejde. 
Nyeste Facons i 

Forlovelsesringe. 
Alle Slags Reparationer udfores 

solidt og billigt.

Illustreret Verdens- 
literaturhistorie,

Udgivet af Julius Clausen, 
indbundet i 2 elegante, so
lide Bind, er billig til Salg.

Nærmere ved Henven
delse paa Bladets Ekspe
dition.

Etabi. 1892. Tlf. Øbro 1733.

Paul Paula
Cyklefabrik 

Og 
mekaniskVærksted

Ostersøgade OS.
Tlf. Øbro 1733. Etabi. 1892.

Bladets Redaktion 
og Ekspedition:

Klareboderne 14, 3. Sal
(cand. pharm. Aage Seharffer).

Medlemmerne bedes om, saavidt muligt, ved Køb at 
støtte de Annoncerende, og bedes ved Indkøb hos dem 
om at henvise til Medlemsbladet.

Dette Blad er leveret paa Posthuset 1. November.

Udgiver: Bestyrelsen for Det forenede Velgørenheds Selskabs Skoles Elev Forening. 
Trykt hos Skou & Madsen, GI. Mønt 13.


